Договор пожертвования
(дарения в общеполезных целях)
п. Ильич                                                                                _____ __________    2018 г.
Мы, нижеподписавшиеся, _______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и МБДОУ ДС № 52, в лице заведующей  Штефан М.И., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Жертвователь  передает ДОУ   в качестве безвозмездной передачи (пожертвования)
________________________________________________________________

на сумму ________________________________________________________
Итого на сумму : ________________________________________________________________

Пожертвование может быть использовано ________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.
МБДОУ ДС № 52 принимает пожертвование и обязуется :
· Использовать его по целевому назначению;

· Вести обособленный учет всех операций  по  использованию пожертвованного  имущества;
· Незамедлительно известить Жертвователя, если использование имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств;

3.
Жертвователь ( его правопреемник) вправе:
· Контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

· Требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или  изменения МБДОУ этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя.

4,
Настоящий договор заключен в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса РФ определяемом гражданским процессуальным  законодательством РФ.
Подписали:
 Жертвователь:                            ________________________

 Паспортные данные:                 ________________________

                                                    ________________________

Заведующий МБДОУ № 52:      _______________________   М.И.Штефан